1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

ATA DE ABERTURA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0011/2022 -
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0093/2022

Aos vinte dias do mês de abril de dez dias do mês de março de dois mil e vinte dois, às
quatorze horas, no auditório da prefeitura do Centro Administrativo Municipal, reuniram-se
os membros da Comissão de Licitação nomeada pelo Decreto nº 310/2021 de 11/08/2021,
composta pelo presidente Sr. Jucimar Bortoncello e demais membros, para procederam a
abertura da edital de chamamento público nº 0011/2022, tendo como objeto a concessão
do uso transitório e exploração de espaço público a título precário, disponibilizando
a concessão de 24 (vinte e quatro) espaços individuais/duplas e 03 (três) espaços
coletivos, para exploração comercial, exposição e apresentações de artes visuais e
artesanatos do Setor Cultural de Xanxerê, para o período da Festa Estadual do Milho – XIX
EXPOFEMI 2022 nos dias 30 de abril a 08 de maio de 2022. Protocolaram envelopes os
proponentes:

• GRETHI APARECIDA DA SILVA (COLETIVO), tendo como representante a Sra.
Grethi aparecida da Silva

• CLAIR MARIA SARTOR

• CASA DO ARTESANATO (COLETIVO), sem representante presente

• MICHELE DAGORT SCHENKEL (COLETIVO), tendo como representante a Sra.

• VANDERLEI MARCOS DE RESENDE

• ELIZABET BAO CAVARZZAN, sem representante presente;

• ELAINE ROSE FERNANDES BORTOLUZZI

• ARDUINO DA SILVA

• NACIR TEREZINHA BERNARDO DOS SANTOS

• IDILIA MARIA BAO SUFFIATTI, sem representante presente

• DEONILDA MARAI DEQUIGIOVANI GABIATTI

Depois de rubricados os envelopes pela comissão e representantes presentes, verificou-se
que os proponentes protocolaram envelopes dentro do horário estabelecido no Edital. Em
seguida procedeu-se a abertura dos envelopes sendo rubricados pelos presentes. Na
análise dos documentos de habilitação nada de irregular foi constatado. Conforme critério
do item 6 do edital, foi realizado sorteio em sessão pública para a classificação dos
proponentes. Após sorteio ficam classificados:

CATEGORIAS:

A) Individual/Dupla:
Espaço 01 – IDILIA MARIA BAO SUFFIATTI
Espaço 02 – ELIZABET BAO CAVARZZAN
Espaço 03 – VANDERLEI REZENDA
Espaço 04 – DEONILDA MARAI DEQUIGIOVANI GABIATTI
Espaço 05 – ARDUINO DA SILVA
Espaço 06 – CLAIR MARIA SARTOR
Espaço 07 – NACIR TEREZINHA BERNARDO DOS SANTOS
Espaço 08 – ELAINE ROSE FERNANDES BORTOLUZZI

2

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

A) Coletivo:
Espaço C1 – GRETHI APARECIDA DA SILVA
Espaço C2 – MICHELE DAGORT SCHENKEL
Espaço C3 – CASA DO ARTESANATO

Nada mais havendo a tratar o presidente encerra os trabalhos e encaminha o processo
para análise do Processo pela Controladoria Geral e posterior Homologação e Adjudicação
pelo Prefeito Municipal. Os representantes se retiraram da sessão antes da finalização da
ata, tendo assinado apenas a lista de presença anexo ao presente processo. Eu, Munique
Friederich, secretariei a sessão e lavrei a presente ata que segue assinada por mim e
pelos demais presentes.

Xanxerê-SC, 20 de abril de 2022.

    JUCIMAR BORTONCELLO      MUNIQUE FRIEDERICH          DANIEL STRADA
                Presidente               Secretária                       Equipe de Apoio